
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00 — 1:00
0:00
Mo, So

RB 63
RB 22841
f

Reutlingen-Sondelfingen 0:04 – 
Reutlingen Hbf 0:08 Q Wannweil 0:31 – 
Tübingen Hbf 0:40

3

0:08 MEX 18
MEX 
19339
f

Reutlingen Hbf 0:13 – Tübingen Hbf 0:24 Q 1

1:17
Sa, So

RB 63
RB 22843
f

Reutlingen-Sondelfingen 1:21 – 
Reutlingen Hbf 1:24 Q Wannweil 1:31 – 
Tübingen Hbf 1:41

3

1:21
Sa, So

MEX 18
MEX 
19252
f

Bempflingen 1:24 – Nürtingen 1:31 Q 
Wendlingen (Neckar) 1:38 – Plochingen 1:45 – 
Esslingen (Neckar) 1:52 – Stuttgart Hbf 2:04 – 
Bietigheim-Bissingen 2:26 – Heilbronn Hbf 2:52

2

1:32 MEX 18
MEX 
19343
f

Reutlingen Hbf 1:37 – Tübingen Hbf 1:50 Q 1

2:00 — 4:00
2:53
Sa, So

MEX 18
MEX 
19257
f

Reutlingen Hbf 2:58 – Tübingen Hbf 3:08 Q 1

3:21
Sa, So

MEX 18
MEX 
19200
f

Bempflingen 3:24 – Nürtingen 3:31 Q 
Wendlingen (Neckar) 3:38 – Plochingen 3:45 – 
Esslingen (Neckar) 3:52 – Stuttgart Hbf 4:03 – 
Bietigheim-Bissingen 4:26 – Heilbronn Hbf 4:52

2

4:34
Mo - Fr

MEX 18
MEX 
19206
f

Bempflingen 4:37 – Nürtingen 4:44 Q 
Wendlingen (Neckar) 4:51 – Plochingen 4:59 – 
Esslingen (Neckar) 5:07 – 
Stuttgart-Untertürkheim 5:12 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 5:15 – Stuttgart Hbf 5:19

2

4:46
Sa, So

RB 63
RB 22813
f

Reutlingen-Sondelfingen 4:50 – 
Reutlingen Hbf 4:54 Q Wannweil 5:07 – 
Tübingen Hbf 5:15 – Herrenberg 5:42

3

4:50
Mo - Fr

RB 63
RB 22809
f

Reutlingen-Sondelfingen 4:54 – 
Reutlingen Hbf 4:57 Q Wannweil 5:04 – 
Tübingen Hbf 5:13 – Herrenberg 5:42

3

4:52
Sa, So

MEX 18
MEX 
19201
f

Reutlingen Hbf 4:57 – Tübingen Hbf 5:07 Q 1

5:00
5:05
Mo - Fr

RB 63
RB 22890
f

Metzingen-Neuhausen 5:07 Q Bad Urach 5:22 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:22
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
19208
f

Bempflingen 5:25 – Nürtingen 5:33 Q 
Wendlingen (Neckar) 5:39 – Plochingen 5:47 – 
Esslingen (Neckar) 5:54 – Stuttgart Hbf 6:05 – 
Bietigheim-Bissingen 6:29 – Heidelberg Hbf 8:10

2

5:49 MEX 18
MEX 
19304
MEX 
19214
f

Bempflingen 5:52 – Nürtingen 5:59 Q 
Wendlingen (Neckar) 6:06 – Plochingen 6:15 – 
Stuttgart Hbf 6:35 – Bietigheim-Bissingen 7:00 – 
Heilbronn Hbf 7:26 – Osterburken 8:21
> Sa, So nur bis Heilbronn Hbf

2

5:50
Mo - Fr

RB 63
RB 22817
f

Reutlingen-Sondelfingen 5:54 – 
Reutlingen Hbf 5:57 Q Wannweil 6:04 – 
Tübingen Hbf 6:13 – Herrenberg 6:42

3

6:00
6:05
Mo - Fr

RB 63
RB 22852
f

Metzingen-Neuhausen 6:08 Q Bad Urach 6:22 3

6:07 MEX 12
MEX 
19378
f

Nürtingen 6:16 – Plochingen 6:27 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 6:39 – 
Stuttgart Hbf 6:43 Q

2

6:08
Mo - Fr

MEX 18
MEX 
19203
f

Reutlingen Hbf 6:14 – Tübingen Hbf 6:24 Q 1

6:21
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
19216
f

Bempflingen 6:24 – Nürtingen 6:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 6:38 – Plochingen 6:45 – 
Esslingen (Neckar) 6:53 – Stuttgart Hbf 7:07 – 
Bietigheim-Bissingen 7:36 – Heilbronn Hbf 8:01

2

6:31 MEX 18
MEX 
19261
MEX 
19205
f

Reutlingen Hbf 6:37 – Tübingen Hbf 6:50 Q 1

6:41
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
89476
f

Nürtingen 6:50 – Plochingen 7:02 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 7:24 – 
Stuttgart Hbf 7:31 Q

2

6:49 MEX 18
MEX 
19306
f

Bempflingen 6:52 – Nürtingen 6:59 Q 
Wendlingen (Neckar) 7:06 – Plochingen 7:14 – 
Esslingen (Neckar) 7:23 – Stuttgart Hbf 7:36 – 
Bietigheim-Bissingen 8:00 – Osterburken 9:21

2

6:50
Sa, So

RB 63
RB 22823
f

Reutlingen-Sondelfingen 6:54 – 
Reutlingen Hbf 6:57 Q Wannweil 7:04 – 
Tübingen Hbf 7:13 – Herrenberg 7:42

3

6:53
Mo - Fr

RB 63
RB 22815
f

Reutlingen-Sondelfingen 6:57 – 
Reutlingen Hbf 7:01 Q Wannweil 7:32 – 
Tübingen Hbf 7:41 – Herrenberg 8:12

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:04
Mo - Fr

MEX 18
MEX 
19209
f

Reutlingen Hbf 7:09 – Kirchentellinsfurt 7:16 – 
Tübingen Hbf 7:23 Q

1

7:14
Mo - Fr

MEX 18
MEX 
19207
f

Reutlingen-Sondelfingen 7:18 – 
Reutlingen Hbf 7:21 – Wannweil 7:26 Q 
Tübingen Hbf 7:38

1

7:15 RB 63
RB 22818
f

Metzingen-Neuhausen 7:18 Q Bad Urach 7:32 3

7:24
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
19220
f

Bempflingen 7:26 – Nürtingen 7:33 Q 
Wendlingen (Neckar) 7:41 – Plochingen 7:48 – 
Esslingen (Neckar) 7:56 – Stuttgart Hbf 8:08 – 
Bietigheim-Bissingen 8:35 – Heilbronn Hbf 9:01

2

7:37 MEX 18
MEX 
19301
f

Reutlingen Hbf 7:43 – Tübingen Hbf 7:54 Q 1

7:43
Mo - Fr

IRE 6
IRE 19379
f

Reutlingen Hbf 7:49 – Tübingen Hbf 7:59 Q 1

7:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22851
f

Reutlingen-Sondelfingen 7:53 – 
Reutlingen Hbf 7:56 Q Wannweil 8:03 – 
Tübingen Hbf 8:13 – Herrenberg 8:42

3

7:49 MEX 18
MEX 
19308
f

Bempflingen 7:51 – Nürtingen 7:58 Q 
Wendlingen (Neckar) 8:05 – Plochingen 8:12 – 
Esslingen (Neckar) 8:18 – Stuttgart Hbf 8:28 – 
Bietigheim-Bissingen 9:02 – Osterburken 10:21

2

8:00
8:00 RB 63

RB 22773
f

Reutlingen-Sondelfingen 8:04 – 
Reutlingen Hbf 8:08 Q Wannweil 8:31 – 
Tübingen Hbf 8:40 – Herrenberg 9:12

3

8:08 MEX 18
MEX 
19303
MEX 
19211
f

Reutlingen Hbf 8:13 – Tübingen Hbf 8:24 Q 1

8:15 RB 63
RB 22854
f

Metzingen-Neuhausen 8:18 Q Bad Urach 8:32 3

8:15 IRE 6
IRE 19380
f

Nürtingen 8:24 – Stuttgart Hbf 8:57 Q 2

8:22
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
19222
f

Bempflingen 8:25 – Nürtingen 8:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 8:40 – Plochingen 8:47 – 
Esslingen (Neckar) 8:55 – Stuttgart Hbf 9:08 – 
Bietigheim-Bissingen 9:35 – Heilbronn Hbf 10:01

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:35 MEX 12
MEX 
19351
f

Reutlingen Hbf 8:41 – Tübingen Hbf 8:53 Q 1

8:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22853
f

Reutlingen-Sondelfingen 8:53 – 
Reutlingen Hbf 8:56 Q Wannweil 9:03 – 
Tübingen Hbf 9:13 – Herrenberg 9:42

3

8:51 MEX 18
MEX 
19310
f

Nürtingen 9:01 – Wendlingen (Neckar) 9:09 – 
Plochingen 9:18 – Esslingen (Neckar) 9:25 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 9:32 – 
Stuttgart Hbf 9:36 Q Bietigheim-Bissingen 9:59 – 
Osterburken 11:21

2

9:00
9:00 RB 63

RB 22775
f

Reutlingen-Sondelfingen 9:04 – 
Reutlingen Hbf 9:08 Q Wannweil 9:31 – 
Tübingen Hbf 9:40 – Herrenberg 10:12

3

9:05 MEX 12
MEX 18
MEX 
19353
MEX 
19213
MEX 
19355
f

Reutlingen Hbf 9:11 – Tübingen Hbf 9:22 Q 1

9:15 RB 63
RB 22856
f

Metzingen-Neuhausen 9:18 Q Bad Urach 9:32 3

9:22 MEX 12
MEX 
19224
f

Bempflingen 9:25 – Nürtingen 9:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 9:40 – Plochingen 9:47 – 
Esslingen (Neckar) 9:55 – Stuttgart Hbf 10:06 – 
Bietigheim-Bissingen 10:35 – 
Heilbronn Hbf 11:01

2

9:35
Mo - Fr

MEX 18
MEX 
19307
f

Reutlingen Hbf 9:41 – Tübingen Hbf 9:53 Q 1

9:42 IRE 6
IRE 19383
f

Reutlingen Hbf 9:48 – Tübingen Hbf 9:58 Q 1

9:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22855
f

Reutlingen-Sondelfingen 9:53 – 
Reutlingen Hbf 9:56 Q Wannweil 10:03 – 
Tübingen Hbf 10:13 – Herrenberg 10:42

3

9:49 MEX 18
MEX 
19312
f

Nürtingen 9:58 – Wendlingen (Neckar) 10:04 – 
Plochingen 10:11 – Esslingen (Neckar) 10:18 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 10:24 – 
Stuttgart Hbf 10:28 Q 
Bietigheim-Bissingen 10:59 – Osterburken 12:21

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00
10:00 RB 63

RB 22777
f

Reutlingen-Sondelfingen 10:04 – 
Reutlingen Hbf 10:08 Q Wannweil 10:31 – 
Tübingen Hbf 10:40 – Herrenberg 11:12

3

10:05
Sa, So

MEX 18
MEX 
19309
f

Reutlingen Hbf 10:11 – Tübingen Hbf 10:22 Q 1

10:05
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
19357
f

Reutlingen Hbf 10:11 – Tübingen Hbf 10:22 Q 1

10:15 RB 63
RB 22858
f

Metzingen-Neuhausen 10:18 Q Bad Urach 10:32 3

10:15 IRE 6
IRE 19382
f

Nürtingen 10:24 – Stuttgart Hbf 10:56 Q 2

10:22 MEX 12
MEX 
19226
f

Bempflingen 10:25 – Nürtingen 10:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 10:40 – Plochingen 10:47 – 
Esslingen (Neckar) 10:55 – Stuttgart Hbf 11:08 – 
Bietigheim-Bissingen 11:35 – 
Heilbronn Hbf 12:01

2

10:35 MEX 12
MEX 
19217
f

Reutlingen Hbf 10:41 – Tübingen Hbf 10:53 Q 1

10:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22857
f

Reutlingen-Sondelfingen 10:53 – 
Reutlingen Hbf 10:56 Q Wannweil 11:03 – 
Tübingen Hbf 11:13 – Herrenberg 11:42

3

10:49 MEX 18
MEX 
19314
f

Nürtingen 10:57 – Wendlingen (Neckar) 11:04 – 
Plochingen 11:11 – Esslingen (Neckar) 11:18 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 11:24 – 
Stuttgart Hbf 11:28 Q 
Bietigheim-Bissingen 11:59 – Osterburken 13:21

2

11:00
11:00 RB 63

RB 22779
f

Reutlingen-Sondelfingen 11:04 – 
Reutlingen Hbf 11:08 Q Wannweil 11:31 – 
Tübingen Hbf 11:40 – Herrenberg 12:12

3

11:05 MEX 18
MEX 
19313
f

Reutlingen Hbf 11:11 – Tübingen Hbf 11:22 Q 1

11:15 RB 63
RB 22860
f

Metzingen-Neuhausen 11:18 Q Bad Urach 11:32 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:22 MEX 12
MEX 
19228
f

Bempflingen 11:25 – Nürtingen 11:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 11:40 – Plochingen 11:47 – 
Esslingen (Neckar) 11:54 – Stuttgart Hbf 12:05 – 
Bietigheim-Bissingen 12:35 – 
Heilbronn Hbf 13:01

2

11:35 MEX 12
MEX 
19219
f

Reutlingen Hbf 11:41 – Tübingen Hbf 11:53 Q 1

11:42 IRE 6
IRE 19385
f

Reutlingen Hbf 11:48 – Tübingen Hbf 11:59 Q 1

11:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22859
f

Reutlingen-Sondelfingen 11:53 – 
Reutlingen Hbf 11:56 Q Wannweil 12:03 – 
Tübingen Hbf 12:13 – Herrenberg 12:42

3

11:49 MEX 18
MEX 
19316
f

Nürtingen 11:58 – Wendlingen (Neckar) 12:04 – 
Plochingen 12:11 – Esslingen (Neckar) 12:18 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 12:24 – 
Stuttgart Hbf 12:28 Q 
Bietigheim-Bissingen 12:59 – Osterburken 14:21

2

12:00
12:00 RB 63

RB 22781
f

Reutlingen-Sondelfingen 12:04 – 
Reutlingen Hbf 12:08 Q Wannweil 12:31 – 
Tübingen Hbf 12:40 – Herrenberg 13:12

3

12:05 MEX 18
MEX 
19315
f

Reutlingen Hbf 12:11 – Tübingen Hbf 12:22 Q 1

12:15 RB 63
RB 22880
f

Metzingen-Neuhausen 12:18 Q Bad Urach 12:32 3

12:15 IRE 6
IRE 19384
f

Nürtingen 12:24 – Stuttgart Hbf 12:56 Q 2

12:22 MEX 12
MEX 
19230
f

Bempflingen 12:25 – Nürtingen 12:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 12:40 – Plochingen 12:47 – 
Esslingen (Neckar) 12:55 – Stuttgart Hbf 13:08 – 
Bietigheim-Bissingen 13:35 – 
Heilbronn Hbf 14:01

2

12:35 MEX 12
MEX 
19221
f

Reutlingen Hbf 12:41 – Tübingen Hbf 12:53 Q 1

12:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22861
f

Reutlingen-Sondelfingen 12:53 – 
Reutlingen Hbf 12:56 Q Wannweil 13:03 – 
Tübingen Hbf 13:13 – Herrenberg 13:42

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

12:49 MEX 18
MEX 
19318
f

Nürtingen 12:57 – Wendlingen (Neckar) 13:04 – 
Plochingen 13:11 – Esslingen (Neckar) 13:18 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 13:24 – 
Stuttgart Hbf 13:28 Q 
Bietigheim-Bissingen 13:59 – Osterburken 15:21

2

13:00
13:00 RB 63

RB 22783
f

Reutlingen-Sondelfingen 13:04 – 
Reutlingen Hbf 13:08 Q Wannweil 13:31 – 
Tübingen Hbf 13:40 – Herrenberg 14:12

3

13:05 MEX 18
MEX 
19317
f

Reutlingen Hbf 13:11 – Tübingen Hbf 13:21 Q 1

13:15 RB 63
RB 22864
f

Metzingen-Neuhausen 13:18 Q Bad Urach 13:32 3

13:22 MEX 12
MEX 
19232
f

Bempflingen 13:25 – Nürtingen 13:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 13:40 – Plochingen 13:47 – 
Esslingen (Neckar) 13:54 – Stuttgart Hbf 14:05 – 
Bietigheim-Bissingen 14:36 – 
Heilbronn Hbf 15:01

2

13:35 MEX 12
MEX 
19223
f

Reutlingen Hbf 13:41 – Tübingen Hbf 13:53 Q 1

13:42 IRE 6
IRE 19387
f

Reutlingen Hbf 13:48 – Tübingen Hbf 13:59 Q 1

13:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22863
f

Reutlingen-Sondelfingen 13:53 – 
Reutlingen Hbf 13:56 Q Wannweil 14:03 – 
Tübingen Hbf 14:13 – Herrenberg 14:42

3

13:49 MEX 18
MEX 
19320
f

Nürtingen 13:57 – Wendlingen (Neckar) 14:04 – 
Plochingen 14:11 – Esslingen (Neckar) 14:18 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 14:24 – 
Stuttgart Hbf 14:28 Q 
Bietigheim-Bissingen 14:59 – Osterburken 16:21

2

14:00
14:00 RB 63

RB 22785
f

Reutlingen-Sondelfingen 14:04 – 
Reutlingen Hbf 14:08 Q Wannweil 14:31 – 
Tübingen Hbf 14:40 – Herrenberg 15:12

3

14:06 MEX 18
MEX 
19319
f

Reutlingen Hbf 14:12 – Tübingen Hbf 14:23 Q 1

14:15 RB 63
RB 22866
f

Metzingen-Neuhausen 14:18 Q Bad Urach 14:32 3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

14:15 IRE 6
IRE 19386
f

Nürtingen 14:24 – Stuttgart Hbf 14:55 Q 2

14:22 MEX 12
MEX 
19234
f

Bempflingen 14:25 – Nürtingen 14:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 14:40 – Plochingen 14:47 – 
Esslingen (Neckar) 14:55 – Stuttgart Hbf 15:08 – 
Bietigheim-Bissingen 15:36 – 
Heilbronn Hbf 16:01

2

14:37 MEX 12
MEX 
19225
f

Reutlingen Hbf 14:43 – Tübingen Hbf 14:54 Q 1

14:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22865
f

Reutlingen-Sondelfingen 14:53 – 
Reutlingen Hbf 14:56 Q Wannweil 15:03 – 
Tübingen Hbf 15:13 – Herrenberg 15:42

3

14:49 MEX 18
MEX 
19322
f

Nürtingen 14:57 – Wendlingen (Neckar) 15:04 – 
Plochingen 15:11 – Esslingen (Neckar) 15:18 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 15:24 – 
Stuttgart Hbf 15:28 Q 
Bietigheim-Bissingen 15:59 – Osterburken 17:21

2

15:00
15:00 RB 63

RB 22789
f

Reutlingen-Sondelfingen 15:04 – 
Reutlingen Hbf 15:08 Q Wannweil 15:31 – 
Tübingen Hbf 15:40 – Herrenberg 16:12

3

15:05 MEX 18
MEX 
19321
f

Reutlingen Hbf 15:11 – Tübingen Hbf 15:22 Q 1

15:15 RB 63
RB 22868
f

Metzingen-Neuhausen 15:18 Q Bad Urach 15:32 3

15:22
Sa, So

MEX 12
MEX 
19236
f

Bempflingen 15:25 – Nürtingen 15:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 15:40 – Plochingen 15:47 – 
Esslingen (Neckar) 15:54 – Stuttgart Hbf 16:05 – 
Bietigheim-Bissingen 16:35 – 
Heilbronn Hbf 17:01

2

15:22
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
19278
f

Bempflingen 15:25 – Nürtingen 15:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 15:40 – Plochingen 15:47 – 
Esslingen (Neckar) 15:54 – Stuttgart Hbf 16:05 – 
Bietigheim-Bissingen 16:35 – 
Mosbach-Neckarelz 17:43

2

15:22
Mo - Fr

MEX 18
MEX 
19324
f

Bempflingen 15:25 – Nürtingen 15:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 15:40 – Plochingen 15:47 – 
Esslingen (Neckar) 15:54 – Stuttgart Hbf 16:05 – 
Bietigheim-Bissingen 16:35 – Osterburken 17:58

2

15:35 MEX 12
MEX 
19227
f

Reutlingen Hbf 15:41 – Tübingen Hbf 15:53 Q 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:42 IRE 6
IRE 19389
f

Reutlingen Hbf 15:48 – Tübingen Hbf 15:59 Q 1

15:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22867
f

Reutlingen-Sondelfingen 15:53 – 
Reutlingen Hbf 15:56 Q Wannweil 16:03 – 
Tübingen Hbf 16:13 – Herrenberg 16:42

3

15:49 MEX 18
MEX 
19326
f

Nürtingen 15:57 – Wendlingen (Neckar) 16:04 – 
Plochingen 16:11 – Esslingen (Neckar) 16:18 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 16:24 – 
Stuttgart Hbf 16:28 Q 
Bietigheim-Bissingen 17:00 – Osterburken 18:21

2

16:00
16:00 RB 63

RB 22791
f

Reutlingen-Sondelfingen 16:04 – 
Reutlingen Hbf 16:08 Q Wannweil 16:31 – 
Tübingen Hbf 16:40 – Herrenberg 17:12

3

16:06 MEX 18
MEX 
19323
f

Reutlingen Hbf 16:11 – Tübingen Hbf 16:22 Q 1

16:15 RB 63
RB 22870
f

Metzingen-Neuhausen 16:18 Q Bad Urach 16:32 3

16:15 IRE 6
IRE 19388
f

Nürtingen 16:24 – Stuttgart Hbf 16:55 Q 2

16:22 MEX 12
MEX 
19238
f

Bempflingen 16:25 – Nürtingen 16:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 16:40 – Plochingen 16:47 – 
Stuttgart Hbf 17:08 – 
Bietigheim-Bissingen 17:35 – 
Heilbronn Hbf 18:01 – Mosbach-Neckarelz 18:43
> Sa, So nur bis Heilbronn Hbf

2

16:35 MEX 12
MEX 
19229
f

Reutlingen Hbf 16:41 – Tübingen Hbf 16:53 Q 1

16:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22869
f

Reutlingen-Sondelfingen 16:53 – 
Reutlingen Hbf 16:56 Q Wannweil 17:03 – 
Tübingen Hbf 17:13 – Herrenberg 17:42

3

16:49 MEX 18
MEX 
19328
f

Nürtingen 16:57 – Wendlingen (Neckar) 17:04 – 
Plochingen 17:11 – Esslingen (Neckar) 17:18 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 17:24 – 
Stuttgart Hbf 17:28 Q 
Bietigheim-Bissingen 18:02 – Osterburken 19:21

2

17:00
17:00 RB 63

RB 22793
f

Reutlingen-Sondelfingen 17:04 – 
Reutlingen Hbf 17:08 Q Wannweil 17:31 – 
Tübingen Hbf 17:40 – Herrenberg 18:12

3



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:05 MEX 18
MEX 
19325
f

Reutlingen Hbf 17:11 – Tübingen Hbf 17:21 Q 1

17:15 RB 63
RB 22872
f

Metzingen-Neuhausen 17:18 Q Bad Urach 17:32 3

17:18
Mo - Fr

MEX 12
MEX 
89477
f

Reutlingen Hbf 17:24 – Tübingen Hbf 17:39 Q 1

17:22 MEX 12
MEX 
19240
f

Bempflingen 17:25 – Nürtingen 17:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 17:40 – Plochingen 17:47 – 
Stuttgart Hbf 18:06 – 
Bietigheim-Bissingen 18:35 – 
Heilbronn Hbf 19:01 – Mosbach-Neckarelz 19:43
> Sa, So nur bis Heilbronn Hbf

2

17:35 MEX 12
MEX 
19231
f

Reutlingen Hbf 17:41 – Tübingen Hbf 17:53 Q 1

17:42 IRE 6
IRE 19391
f

Reutlingen Hbf 17:48 – Tübingen Hbf 17:59 Q 1

17:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22871
f

Reutlingen-Sondelfingen 17:53 – 
Reutlingen Hbf 17:56 Q Wannweil 18:03 – 
Tübingen Hbf 18:13 – Herrenberg 18:42

3

17:49 MEX 18
MEX 
19330
f

Nürtingen 17:57 – Wendlingen (Neckar) 18:04 – 
Plochingen 18:11 – Esslingen (Neckar) 18:18 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 18:24 – 
Stuttgart Hbf 18:28 Q 
Bietigheim-Bissingen 18:59 – Osterburken 20:21

2

18:00
18:00 RB 63

RB 22797
f

Reutlingen-Sondelfingen 18:04 – 
Reutlingen Hbf 18:08 Q Wannweil 18:31 – 
Tübingen Hbf 18:40 – Herrenberg 19:12

3

18:05 MEX 18
MEX 
19327
f

Reutlingen Hbf 18:11 – Tübingen Hbf 18:22 Q 1

18:15 RB 63
RB 22874
f

Metzingen-Neuhausen 18:18 Q Bad Urach 18:32 3

18:15 IRE 6
IRE 19390
f

Nürtingen 18:24 – Stuttgart Hbf 18:56 Q 2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

18:22 MEX 12
MEX 
19242
f

Bempflingen 18:25 – Nürtingen 18:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 18:40 – Plochingen 18:47 – 
Esslingen (Neckar) 18:55 – Stuttgart Hbf 19:08 – 
Bietigheim-Bissingen 19:36 – 
Heilbronn Hbf 20:01

2

18:35 MEX 12
MEX 
19235
f

Reutlingen Hbf 18:41 – Tübingen Hbf 18:53 Q 1

18:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22873
f

Reutlingen-Sondelfingen 18:53 – 
Reutlingen Hbf 18:56 Q Wannweil 19:03 – 
Tübingen Hbf 19:13 – Herrenberg 19:42

3

18:49 MEX 18
MEX 
19332
f

Nürtingen 18:57 – Wendlingen (Neckar) 19:04 – 
Plochingen 19:10 – Esslingen (Neckar) 19:17 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 19:23 – 
Stuttgart Hbf 19:27 Q 
Bietigheim-Bissingen 19:59 – Osterburken 21:21

2

19:00
19:00 RB 63

RB 22799
f

Reutlingen-Sondelfingen 19:04 – 
Reutlingen Hbf 19:08 Q Wannweil 19:31 – 
Tübingen Hbf 19:40

3

19:05 MEX 18
MEX 
19329
f

Reutlingen Hbf 19:11 – Tübingen Hbf 19:22 Q 1

19:15 RB 63
RB 22876
f

Metzingen-Neuhausen 19:18 Q Bad Urach 19:32 3

19:22 MEX 12
MEX 
19244
f

Bempflingen 19:25 – Nürtingen 19:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 19:40 – Plochingen 19:47 – 
Esslingen (Neckar) 19:55 – Stuttgart Hbf 20:08 – 
Bietigheim-Bissingen 20:35 – 
Heilbronn Hbf 21:01

2

19:36 MEX 12
MEX 
19239
f

Reutlingen Hbf 19:42 – Tübingen Hbf 19:54 Q 1

19:42 IRE 6
IRE 19393
f

Reutlingen Hbf 19:48 – Tübingen Hbf 19:59 Q 1

19:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22875
f

Reutlingen-Sondelfingen 19:53 – 
Reutlingen Hbf 19:56 Q Wannweil 20:03 – 
Tübingen Hbf 20:13

3

19:49 MEX 18
MEX 
19334
f

Nürtingen 19:57 – Wendlingen (Neckar) 20:04 – 
Plochingen 20:11 – Esslingen (Neckar) 20:18 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 20:24 – 
Stuttgart Hbf 20:28 Q 
Bietigheim-Bissingen 20:58 – Osterburken 22:18

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:00
20:00 RB 63

RB 22835
f

Reutlingen-Sondelfingen 20:04 – 
Reutlingen Hbf 20:08 Q Wannweil 20:31 – 
Tübingen Hbf 20:40

3

20:05 MEX 18
MEX 
19331
f

Reutlingen Hbf 20:11 – Tübingen Hbf 20:22 Q 1

20:15 RB 63
RB 22878
f

Metzingen-Neuhausen 20:18 Q Bad Urach 20:32 3

20:15 IRE 6
IRE 19392
f

Nürtingen 20:24 – Stuttgart Hbf 20:57 Q 2

20:22 MEX 12
MEX 
19356
f

Bempflingen 20:25 – Nürtingen 20:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 20:39 – Plochingen 20:46 – 
Esslingen (Neckar) 20:55 – Stuttgart Hbf 21:08 – 
Bietigheim-Bissingen 21:35 – 
Heilbronn Hbf 22:01
> So nur bis Stuttgart Hbf

2

20:35 MEX 12
MEX 
19241
f

Reutlingen Hbf 20:41 – Tübingen Hbf 20:53 Q 1

20:49
Mo - Sa

RB 63
RB 22837
f

Reutlingen-Sondelfingen 20:53 – 
Reutlingen Hbf 20:56 Q Wannweil 21:03 – 
Tübingen Hbf 21:13

3

20:49 MEX 18
MEX 
19336
f

Nürtingen 20:57 – Wendlingen (Neckar) 21:04 – 
Plochingen 21:11 – Esslingen (Neckar) 21:18 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 21:24 – 
Stuttgart Hbf 21:28 Q 
Bietigheim-Bissingen 21:59 – Osterburken 23:21

2

21:00
21:00 RB 63

RB 22839
f

Reutlingen-Sondelfingen 21:04 – 
Reutlingen Hbf 21:08 Q Wannweil 21:31 – 
Tübingen Hbf 21:40

3

21:05 MEX 18
MEX 
19333
f

Reutlingen Hbf 21:11 – Tübingen Hbf 21:22 Q 1

21:15 RB 63
RB 22830
f

Metzingen-Neuhausen 21:18 Q Bad Urach 21:32 3

21:22 MEX 12
MEX 
19358
f

Bempflingen 21:25 – Nürtingen 21:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 21:40 – Plochingen 21:47 – 
Esslingen (Neckar) 21:54 – Stuttgart Hbf 22:05 – 
Bietigheim-Bissingen 22:35 – 
Heilbronn Hbf 23:01
> So nur bis Stuttgart Hbf

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:35 MEX 12
MEX 
19349
f

Reutlingen Hbf 21:41 – Tübingen Hbf 21:53 Q 1

21:42 IRE 6
IRE 19395
f

Reutlingen Hbf 21:48 – Tübingen Hbf 21:59 Q 1

21:49 MEX 18
MEX 
19338
f

Nürtingen 21:57 – Wendlingen (Neckar) 22:04 – 
Plochingen 22:11 – Esslingen (Neckar) 22:18 Q 
Stuttgart Hbf 22:28 – 
Bietigheim-Bissingen 22:59 – Neckarsulm 23:33
> Fr, Sa weiter nach Osterburken 0:21

2

22:00
22:00 RB 63

RB 22877
f

Reutlingen-Sondelfingen 22:04 – 
Reutlingen Hbf 22:08 Q Wannweil 22:31 – 
Tübingen Hbf 22:40

3

22:05 MEX 18
MEX 
19335
f

Reutlingen Hbf 22:11 – Tübingen Hbf 22:22 Q 1

22:15 RB 63
RB 22832
f

Metzingen-Neuhausen 22:18 Q Bad Urach 22:32 3

22:15 IRE 6
IRE 19394
f

Nürtingen 22:24 – Stuttgart Hbf 22:57 Q 2

22:22 MEX 12
MEX 
19360
f

Bempflingen 22:25 – Nürtingen 22:32 Q 
Wendlingen (Neckar) 22:40 – Plochingen 22:47 – 
Esslingen (Neckar) 22:54 – Stuttgart Hbf 23:07 – 
Bietigheim-Bissingen 23:35 – Heilbronn Hbf 0:01
> So nur bis Stuttgart Hbf

2

22:35 MEX 12
MEX 
19361
f

Reutlingen Hbf 22:41 – Tübingen Hbf 22:53 Q 1

22:49 MEX 18
MEX 
19250
f

Bempflingen 22:52 – Nürtingen 22:59 Q 
Wendlingen (Neckar) 23:06 – Plochingen 23:13 – 
Esslingen (Neckar) 23:20 – Stuttgart Hbf 23:32 – 
Bietigheim-Bissingen 23:58 – Heilbronn Hbf 0:26
> So nur bis Stuttgart Hbf

2

23:00
23:00 RB 63

RB 22879
f

Reutlingen-Sondelfingen 23:04 – 
Reutlingen Hbf 23:08 Q Wannweil 23:31 – 
Tübingen Hbf 23:40

3

23:05 MEX 18
MEX 
19337
f

Reutlingen Hbf 23:11 – Tübingen Hbf 23:22 Q 1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Metzingen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

23:15
Sa, So

RB 63
RB 22882
f

Metzingen-Neuhausen 23:18 Q Bad Urach 23:32 3

23:22 MEX 12
MEX 
19364
f

Bempflingen 23:25 – Nürtingen 23:32 – 
Oberboihingen 23:36 – 
Wendlingen (Neckar) 23:40 – Plochingen 23:47 – 
Esslingen (Neckar) 23:55 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 0:02 – 
Stuttgart Hbf 0:07 Q

2

23:35 MEX 12
MEX 
19367
f

Reutlingen Hbf 23:41 – Tübingen Hbf 23:53 Q 1

23:42 IRE 6
IRE 19397
f

Reutlingen Hbf 23:48 – Tübingen Hbf 23:59 Q 1

23:49 MEX 18
MEX 
19342
f

Bempflingen 23:52 – Nürtingen 23:59 – 
Oberboihingen 0:02 – 
Wendlingen (Neckar) 0:06 – Plochingen 0:13 – 
Esslingen (Neckar) 0:20 – 
Stuttgart-Bad Cannstatt 0:27 – 
Stuttgart Hbf 0:32 Q

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
IRE Interregio-Express
MEX Metropolexpress

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


